关于启动我校2011年推荐和接收优秀应届本科毕生免试攻读硕士学位研究生工作的通知
各院（室）、系：
根据教育部有关通知，结合我校关于推荐和接收免试研究生工作（以下简称：推免工作）实际，现就2011年我校推免研究生工作的具体安排通知如下：
一、推免工作的组织

1. 我校推免工作由研究生院、教务处、学工部（处）负责组织实施。

2. 各学院成立学院推免工作领导小组。

3. 各系可成立推免研究生工作小组。
2、 推免生基本条件
1. 思想品德、遵纪守法、各类活动综合表现等条件，由学工部（处）最终审定；本科学习期间受过学校纪律处分者无校内外推免资格。

2. 培养计划内课程无不及格。所学课程（包括政治、英语、体育以及选修课）平均学分绩点（GPA）不低于2.5，各单位可根据实际情况作适当提高，教务处成绩管理系统成绩更新截止时间为：9月20日18：00。由教务处作最终审定。
3. 向其他招生单位推荐免试研究生的基本条件和要求与校内推免生相同。
3、 推免指标的分配
教育部对设立研究生院的高校，原则上推免生指标数为应届本科毕业生的15％，其中推免留校数量有上限。2011年分配到各学院推免生指标分为学术型推免留校和推免出校指标，以及专业学位推免生指标。
四、操作程序和时间安排
1. 9月8日(12日，各学院确定学院推免工作领导小组名单、各系确定系推免工作小组名单，确定本单位应届本科毕业生综合排名办法，并于12日18:00前将小组名单和排名办法报送研究生院备案（请小组负责人发送，可用E-mail：ldx@ustc.edu. cn）。各院系向毕业班学生公布推免指标分配方案。
2. 9月20日(9月28日，申请推免留校的学生向报考院系提交推免留校申请表（申请表可直接从研究生院主页下载）。
3. 10月8日起，接收单位（为避免拖延与积压，建议以系为单位）把已完成复试的推免留校申请表交至研招办。
4. 10月8日起，各单位将拟定的校内外推免学生汇总表交教务处资格审核（汇总表空表可直接从研究生院主页下载），截止日期10月12日。
5. 教务处资格审核后，学工部（处）负责对各单位校内外推免学生汇总表进行 资格审核，截止日期10月14日。
6. 10月18日，研究生院公示推免留校拟录取名单。
7. 10月11日、12日上午，校医院对推免留校学生进行集中体检。

8. 10月22日领取免试校验码，并于10月26日前到网址：http://yz.chsi.cn 进行网上报名，于11月10日至11月11日须选择中国科学技术大学报考点进行网上报名和办理现场确认、拍照手续。
五、有关事项

1. 研究生院、教务处、学工部（处）将协同校内各本科培养单位及研究生招生单位，共同做好此项工作。
2. 推荐单位要与校内外接收单位密切配合，确保推免工作的顺利完成。
特此通知。
研究生院、教务处、学工部（处）

2010年9月8日

附件1：中国科大2011年接收校内免试攻读研究生申请表

附件2：中国科大2011年推免研究生汇总表
附件3：中国科大2011年申请校内免试攻读研究生承诺书
PAGE
2